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Jahresrechnung 1942/43

der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Ziirich
per 31. Mdrz 1943.

Betriebsrechnung.
Fr.
Beitrdge: Mitglieder 3475.—
Kapitaltonds 2 000.—
Subventionen:
Stadt Ziirich 250.—
Kanton Ziirich 200.—

Zinsen: Bank- und Postcheck

Diverse: Erlos ,,Mitteilungen*

Einnahmen
Mitteilungen 1942/43
Rnteil 1942/43
Beitrdge: Verband schweiz.

Geograph. Gesellschaiten
Sammlung fiir Voélker-
kunde .

Kartensammlung der
Ziircher Zentralbibliothek

Ziircher
Rulturfilmgemeinde
Wissenschaftliche Vortrage:

Honorare und Spesen an
Referenten

Projektion, Diapositive .

Saalmiete

Allgemeine Unkosten

Einladungen .

Delegationen .

Schweizer Geograph . .
Rusgaben
Vorschlag

30.—

500.—

300.—

25.—

749.—

251,87

Fr.

5475.—

450.—
17.15

124.—

Fr. 6066.15

2500.—

855.—

980.57

315.—
277.67
697.50

37.—

324.—

Fr. 5086.74
Fr. 79.41




Jahresrechnung 1942/43

: Vermogensrechnung.

I. Betriebsvermogen
Vermogen per 31. Mdrz 1942 :
Vorschlag 1t. Betriebsrechnung 1942/
Vermégen am 31. Médrz 1943 . .

II. Dispositions-Fonds:
Vermodgen am 31. Médrz 1942
Vermégen am 31. Marz 1943

III. Kapital-Fonds:
Vermogen per 31. Mdrz 1942
Zinsen auf Wertsdhriften .

Beitrag an Betriebsrechnung . . . Fr. 2000.—
Bewertungsdifferenz . . .., 1000.—
Vermdgen per 31. Mérz 1943

IV. Prof.-Emil-Hilgard-Fonds:
Vermdgen am 31. Mdrz 1942
Vermodgen am 31. Marz 1943

101

Fr. 142 24
] 79.41
Fr. 221.65
Fr. 1 000.—
. 1000.—
Fr. 102 500.—
W 3 006.95

- Fr. 105 506.95

. 3000.—
Fr. 102506.95

Fr. 5000.—
- 5 000.—

Uebersidt iiber das Vereinsvermégen per 31. Marz 1943.

Per 31. III. 1943

Per 31. II1. 1942

Betriebsvermégen . . . . . . . . Fr. 221.65
Dispositionsfonds . . . . . . . . 1 000.— -
Kapitalfonds . . s % o+ s g 102806/95
Prof.-Emil-Hilgard- Fonds e e ey 5 000.—
Vereinsvermogen am 31. Marz 1943 . Fr. 108 728.60
Vereinsvermogen am 31. Marz 1942 . , 108 624.24
Zunahme des Vereinsvermogens . . . Fr. 86.36
Vermogensnachweis.
Wertschriften . . . . . . . nom. Fr. 106000—
Bewertungsdifferenz . . . . w 1 000,—

(RKurswert per 31. Dezember 1942 Fr 104 437.50)
Bank . .
Postschedk

Riidkstellung fiir ,Mitteilungen* . . . Fr.  2500.—
Bezahlte Beitrdge zugunsten 1943/44 . 35.—

Fr. 14224
. 1000.—
. 102500.—
. 5000.—

Fr. 105 000.—
. 5554.—
i 709.60

Fr. 111 263.60

% 2535.—

Vermogensbestand am 31. Mdrz 1943

Fr. 108 728.60
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