

**Zeitschrift:** Mitteilungen der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich  
**Band:** 41 (1941-1942)

**Vereinsnachrichten:** Jahresrechnung 1942/43 der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich

**Autor:** [s.n.]

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 13.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

**Jahresrechnung 1942/43**  
**der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich**  
**per 31. März 1943.**

**Betriebsrechnung.**

	Fr.	Fr.
<b>Beiträge:</b> Mitglieder . . . . .	3 475.—	
Kapitalfonds . . . . .	<u>2 000.—</u>	5 475.—
<b>Subventionen:</b>		
Stadt Zürich . . . . .	250.—	
Kanton Zürich . . . . .	<u>200.—</u>	450.—
<b>Zinsen:</b> Bank- und Postcheck . . . . .		17.15
<b>Diverse:</b> Erlös „Mitteilungen“ . . . . .		<u>124.—</u>
		<b>Einnahmen</b>
		Fr. 6 066.15
<b>Mitteilungen 1942/43</b>		
Anteil 1942/43 . . . . .		2 500.—
<b>Beiträge:</b> Verband schweiz.		
Geograph. Gesellschaften . . . . .	30.—	
Sammlung für Völker- kunde . . . . .	500.—	
Kartensammlung der Zürcher Zentralbibliothek . . . . .	300.—	
Zürcher Kulturfilmgemeinde . . . . .	<u>25.—</u>	855.—
<b>Wissenschaftliche Vorträge:</b>		
Honorare und Spesen an Referenten . . . . .	749.—	
Projektion, Diapositive . . . . .	<u>231.57</u>	980.57
<b>Saalmiete</b> . . . . .		315.—
<b>Allgemeine Unkosten</b> . . . . .		277.67
<b>Einladungen</b> . . . . .		697.50
<b>Delegationen</b> . . . . .		37.—
<b>Schweizer Geograph</b> . . . . .		<u>324.—</u>
		<b>Ausgaben</b>
		Fr. 5 986.74
		<b>Vorschlag</b>
		<u>Fr. 79.41</u>

## Vermögensrechnung.

## I. Betriebsvermögen

Vermögen per 31. März 1942 . . . . .	Fr.	142 24
Vorschlag lt. Betriebsrechnung 1942/43 . . . . .	"	79.41
Vermögen am 31. März 1943 . . . . .	Fr.	<u>221.65</u>

## II. Dispositions-Fonds:

Vermögen am 31. März 1942 . . . . .	Fr.	1 000.—
Vermögen am 31. März 1943 . . . . .	"	<u>1 000.—</u>

## III. Kapital-Fonds:

Vermögen per 31. März 1942 . . . . .	Fr.	102 500.—
Zinsen auf Wertschriften . . . . .	"	<u>3 006.95</u>
Beitrag an Betriebsrechnung . . . . .	Fr.	2 000.—
Bewertungsdifferenz . . . . .	"	<u>1 000.—</u>
Vermögen per 31. März 1943 . . . . .	Fr.	<u>105 506.95</u>

## IV. Prof.-Emil-Hilgard-Fonds:

Vermögen am 31. März 1942 . . . . .	Fr.	5 000.—
Vermögen am 31. März 1943 . . . . .	"	<u>5 000.—</u>

## Uebersicht über das Vereinsvermögen per 31. März 1943.

	Per 31. III. 1943	Per 31. III. 1942
Betriebsvermögen . . . . .	Fr. 221.65	Fr. 142.24
Dispositionsfonds . . . . .	" 1 000.—	" 1 000.—
Kapitalfonds . . . . .	" 102 506.95	" 102 500.—
Prof.-Emil-Hilgard-Fonds . . . . .	" 5 000.—	" 5 000.—
Vereinsvermögen am 31. März 1943 . .	<u>Fr. 108 728.60</u>	
Vereinsvermögen am 31. März 1942 . .	" 108 624.24	
Zunahme des Vereinsvermögens . . .	<u>Fr. 86.36</u>	

## Vermögensnachweis.

Wertschriften . . . . .	nom. Fr. 106 000.—	
Bewertungsdifferenz . . . . .	" 1 000.—	Fr. 105 000.—
(Kurswert per 31. Dezember 1942 Fr. 104 437.50)		
Bank . . . . .	" 5 554.—	
Postscheck . . . . .	" 709.60	
Rückstellung für „Mitteilungen“ . . .	Fr. 2500.—	<u>Fr. 111 263.60</u>
Bezahlte Beiträge zugunsten 1943/44 . .	" 35.—	" 2 535.—
Vermögensbestand am 31. März 1943 . . .		<u>Fr. 108 728.60</u>

Leere Seite  
Blank page  
Page vide